РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
АДМИНИСТРАЦИЯ РАССВЕТОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
БИРИЛЮССКОГО РАЙОНА
КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

[bookmark: _GoBack]       17.07.2025г.                                    п. Рассвет                                  № 179

О в несении изменений в Постановление от 15.12.2021 года №81 «Об утверждении административного регламента   исполнения  муниципальной функции по проведению проверок юридических лиц и индивидуальных  предпринимателей  при осуществлении муниципального контроля за обеспечением  сохранности  автомобильных дорог местного значения на территории Рассветовского сельсовета».

В целях организации и осуществления муниципального контроля за обеспечением сохранности автомобильных дорог местного значения на территории Рассветовского сельсовета, в соответствии с Конституцией Российской Федерации, Федеральным законом от 08.11.2007 № 257-ФЗ «Об автомобильных дорогах и о дорожной деятельности в Российской Федерации и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», Федеральным законом от 26.12.2008 № 294-ФЗ «О защите прав юридических лиц и индивидуальных предпринимателей при осуществлении государственного контроля (надзора) и муниципального контроля», Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,  Федеральным законом  № 248-ФЗ от 31.07.2020 г.  «О государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в Российской Федерации», Законом Красноярского края от 05.12.2013 № 5 – 1912 «О порядке разработки и принятия административных регламентов осуществления муниципального контроля и регионального государственного контроля (надзора), полномочиями по осуществлению, которого наделены органы местного самоуправления», руководствуясь Уставом Рассветовского сельсовета Бирилюсского района Красноярского края, ПОСТАНОВЛЯЮ:

1.Внести   в     Постановление администрации   Рассветовского сельсовета № 81 от 15.12.2021г. «Об утверждении административного регламента исполнения муниципальной функции по проведению проверок юридических лиц и индивидуальных предпринимателей при осуществлении муниципального контроля за обеспечением сохранности автомобильных дорог местного значения на территории Рассветовского сельсовета» следующие изменения:
1. Пункт 5.7   предложение в течении 30 дней, заменить на «пятнадцать рабочих дней со дня ее регистрации».
2.Пункт 5.2. дополнить следующим содержанием:

-  Контролируемые лица, права и законные интересы которых, по их мнению, были непосредственно нарушены в рамках осуществления государственного контроля (надзора), муниципального контроля, имеют право на досудебное обжалование:
1) решений о проведении контрольных (надзорных) мероприятий;
 2) актов контрольных (надзорных) мероприятий, предписаний об устранении выявленных нарушений;
3) действий (бездействия) должностных лиц контрольного (надзорного) органа в рамках контрольных (надзорных) мероприятий. (часть 4 в ред. Федерального закона от 11.06.2021 N 170-ФЗ)

3. Постановление вступает в силу в день, следующий за днем его официального опубликования в общественно-политической газете «Новый путь» и подлежит размещению на официальном сайте Рассветовского сельсовета  https://rassvetovskij-r04.gosweb.gosuslugi.ru/

Глава Рассветовского сельсовета                               А.Р.Диняев